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Regeringens proposition till Riksdagen med fOrslag till lag om 
förhöjning av förskottsuppbörden vid redovisning av skatteintäkter 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att en lag stiftas 
om förhöjning av förskottsuppbörden vid re­
dovisning av skatteintäkter. I lagen stadgas om 
ett förfarande genom vilket förhöjningen av 
förskottsuppbörden (extra förskott) behandlas i 
redovisningarna för skatteåren 1993-1995 till 
skattetagarna. Reglerna för beräkningen av den 
förhöjning som påförs skattetagarna i samband 

med debiteringsredovisningen ändras så att 
staten inte behöver betala förhöjning till andra 
skattetagare på det extra förskott som den 
innehaft. 

Lagen avses träda i kraft så snart som 
möjligt efter att den har antagits och blivit 
stadfäst. 

MOTIVERING 

l. Nuläge 

1.1. Extra förskott 

Med stöd av Jagarna om skatteskalorna för 
1993, 1994 och 1995 fogas vid förskottsupp­
börd hos andra än samfund till inkomstskatten 
till staten en förhöjning enligt en separat skala, 
om vilken stadgas i 5 § i dessa lagar. Vid 
redovisning av förskotten till skattetagarna 
redovisas det extra förskottet till staten. 

1.2. Debiteringsredovisning 

Enligt 16 § Jagen om skatteuppbörd rättas de 
redovisade förskottsinnehållningarna och de 
belopp som redovisats såsom förskottsuppbörd 
så, att de motsvarar de belopp som enligt den 
slutliga beskattningen tillkommer skattetagarna 
(debiteringsredovisning). De tilläggsbelopp som 
skall betalas till skattetagarna samt de belopp 
som skall återindrivas hos dem på basis av 
andelarna enligt debiteringsredovisningen fun­
gerar även i fråga om det extra förskottet, 
vilket också var avsikten. 
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På de belopp som skall betalas eller uppbä­
ras vid en debiteringsredovisning beräknas en 
förhöjning enligt 13 § förordningen om skat­
teuppbörd. Förhöjningsprocenten är 15,5 om 
debiteringsredovisningen görs i november 
under beskattningsåret. Om debiteringsredovis­
ningen görs senare än så, höjs förhöjningspro­
centen med en procentenhet för varje påbörjad 
kalendermånad. 

Vid beräkningen av de belopp på vilka 
förhöjningen beräknas fogas en kalkylerad 
förskottsåterbäringsandel till skattetagarens an­
del enligt debiteringsredovisningen. Förskottså­
terbäringsandelen fås när det per kommun 
beräknade sammanlagda beloppet av förskotts­
återbäringarna delas i kommunen i förhållande 
till de skatter som debiterats skattetagarna till 
godo. 

Utgångspunkten för gällande lagstiftning har 
varit antagandet att ett eventuellt extra förskott 
vid förskottsredovisningarna fördelas mellan 
alla skattetagare enligt utdelningen vid redovis­
ningarna. Vid förskottsredovisningarna redovi­
sas dock andelen extra förskott endast till 
staten. Om förskottsåterbäring som beräknas 
på basis av det extra förskottet delas i förhåll-
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ande till de skatter som debiterats skattetagar­
na till godo, staten måste betala förhöjning 
utan grund på det extra förskottet till övriga 
skattetagare. 

2. Föreslagna ändringar 

Det föreslås att regeln för beräkning av 
förskottsåterbäringsandel enligt 16 § lagen om 
skatteuppbörd ändras i fråga om debiterings­
redovisningarna för skatteåren 1993-1995 så 
att från varje kommuns förskottsåterbäringsan­
del avdras andelen per kommun beräknat extra 
förskott och det belopp som då fås används vid 
beräkningen av skattetagarnas förskottsåterbä­
ringsandelar per kommun. Vid beräkningen av 
de belopp på vilka förhöjningen beräknas, skall 
till statens andel fogas det extra förskott som 
tidigare avdragits för varje kommun. För 1993 
beräknas att l 250 milj. mk inflyter i extra 
förskott och för åren 1994 och 1995 beräknas 
motsvarande belopp vara 950 milj. mk. Dessa 
belopp betraktas som det extra förskottets 
årliga totala belopp när den föreslagna lagen 
tillämpas. Det extra beloppet fördelas kom­
munvis i andelar i samma förhållande som det 
extra förskottet fördelades per kommun vid 
beräkningen av skattekorten och förskotten för 
året i fråga. 

3. Propositionens verkningar 

Förslaget leder till att den nytta som det är 
meningen att det extra förskottet skall medföra 

för staten bibehålls hos staten. Hos staten 
skulle utan den föreslagna ändringen på grund 
av det extra förskottet uppbäras ca 150 milj. 
mk för 1993 och ca 100 milj. mk för 1994 och 
1995 i förhöjning utan grund i samband med 
debiteringsredovisningen. Beloppen är ungefär 
lika stora som den räntenytta som det extra 
förskottet årligen medför för staten. 

4. Ärendets beredning 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet. 

5. Samband med andra propositioner 

I Riksdagen handläggs för närvarande en 
regeringens proposition med förslag till lag om 
skatteskalorna för 1995 (RP 15411994 rd.) i 
vilken det föreslås att ett extra förskott skall 
gälla 1995. 

6. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt efter att den har antagits och blivit 
stadfäst. Lagen om förhöjning av förskottsupp­
börden vid redovisning av skatteintäkter skall 
tillämpas vid debiteringsredovisningarna för 
skatteåren 1993-1995. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om förhöjning av förskottsuppbörden vid redovisning av skatteintäkter 

J enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
Med avvikelse från vad som stadgas i 

16 § lagen om skatteuppbörd fastställs den 
förskottsåterbäringsandel som skall användas 
vid beräkningen av förhöjningen vid redovis­
ningar till skattetagarna i enlighet med denna 
lag. 

2§ 
skattetagarens förskottsåterbäringsandel, 

som avses i 16 § 3 m om. lagen om skatteupp­
börd, fås då från det per kommun beräknade 
sammanlagda beloppet av förskottsåterbäring­
arna avdras den per kommun beräknade för­
höjningen av förskottsåterbäringen (extra för­
skott) enligt lagarna om skatteskalorna för 
1993, 1994 och 1995. Skillnaden fördelas i 
förhållande till de skatter som debiterats skat­
tetagarna till godo. 

Vid beräkningen av de belopp på vilka 

Helsingfors den 14 oktober 1994 

förhöjningen beräknas fogas det extra förskott 
som avses i l mom. till statens andel. 

3§ 
Vid tillämpningen av denna lag anses l 250 

miljoner mk vara det sammanlagda beloppet av 
det extra förskottet för skatteåret 1993 och 950 
miljoner mk för skatteåren 1994 och 1995. Det 
sammanlagda beloppet fördelas per kommun i 
andelar i förhållande till de vid förskottsupp­
börden för året i fråga per kommun beräknade 
beloppen av det extra förskottet. 

4§ 
Denna lag träder i kraft den 

199 . 
Lagen tillämpas vid debiteringsredovisningar 

till skattetagarna för skatteåren 1993-1995. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för­

utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Minister Mauri Pekkarinen 
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